
PORTARIA SRH/SAEB Nº 03 DE 10 DE FEVEREIRO DE 2011 
O SUPERINTENDENTE DE RECURSOS HUMANOS DA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA 
BAHIA, no uso de suas atribuições, RESOLVE: 
1. Divulgar o resultado provisório da prova discursiva do Concurso Público para o cargo de Professor Padrão P – 
Grau 1 da carreira do Magistério Público do Ensino Fundamental e do Ensino Médio do Estado da Bahia, 
conforme disposto no Capítulo 9 e 11, do Edital de Abertura de Inscrições – SAEB/02/2010. 
2. DOS RECURSOS 
2.1 Os candidatos poderão ter acesso à prova discursiva avaliada e aos espelhos de avaliação, bem como 
interpor recurso contra o resultado provisório da prova discursiva, das 9 horas do dia 14 de fevereiro de 2011 às 
18 horas do dia 15 de fevereiro de 2011, observado o horário oficial de Brasília/DF, no endereço eletrônico 
http://www.cespe.unb.br/concursos/saeb_ba2010, por meio do Sistema Eletrônico de Interposição de Recurso. 
2.1.1 O CESPE/UnB não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos computadores, 
falhas de comunicação, congestionamento das linhas de comunicação, bem como de outros fatores, de 
responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização da prova discursiva avaliada e do espelho de 
avaliação, bem como a interposição de recursos. 
2.2 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Recurso inconsistente ou intempestivo será 
preliminarmente indeferido. 
2.3 Recursos cujo teor desrespeite a banca serão preliminarmente indeferidos. 
2.4 Não será aceito recurso via postal, via fax, via correio eletrônico ou, ainda, fora do prazo e/ou em desacordo 
com o Edital de Abertura de Inscrições – SAEB/02/2010, de 6 de outubro de 2010, publicado no Diário Oficial do 
Estado da Bahia, de 7 de outubro de 2010, e com esta portaria. 
3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS 
3.1 O resultado final da prova discursiva e a convocação para avaliação de títulos serão publicados no Diário 
Oficial do Estado da Bahia e divulgados na Internet, no endereço eletrônico 
http://www.cespe.unb.br/concursos/saeb_ba2010. 
 
ADRIANO TAMBONE 
Superintendente de Recursos Humanos 
 
(...) 
1.170 DIREC 1B - POLO 4 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Educação Física 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10038894 GENILDO ALVES REIS JUNIOR 1121089119 BA 20.25 

10009724 
ROGERIO EMILIO FRANZ PASSOS 
CONCEIÇAO 682475912 BA 20.20 

10036013 LEANE FRANZ 0682475750 BA 19.94 

10014682 MARCOS PORTELA AGUIAR 0212389106 BA 16.51 

10036324 JOAO VICTON ROQUE DE PAULA 1312621060 BA 15.34 

10005934 EDIANA SILVA 0428881157 BA 14.68 

10011976 
ANTONIO UBIRAJARA DOS SANTOS 
PARAISO 1271137461 BA 13.25 

 
1.171 DIREC 1B - POLO 4 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Arte 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10041842 PATRICIA SAAR SANTOS 00547657307 BA 25.30 

10027797 ALESSANDRO QUEIROZ SANTOS 3489443-81 BA 23.86 

10022112 ANTONIO SERGIO BRITO DE AMORIM 0857026178 BA 23.80 

10007754 CAROLINE PEREIRA REIS 1198111119 BA 22.90 

10054727 ANA MARIA SOARES SCHULZE 1370132727 BA 21.50 

10020517 JEFFERSON DOS SANTOS COSTA 0644554240 BA 13.06 
 
1.172 DIREC 1B - POLO 4 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Língua 
Portuguesa 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10007286 SIDNEY SILVA LIMA 0142534889 BA 24.48 

10021201 
MARIA SIMONE FERREIRA DOS 
SANTOS 0679337180 BA 24.29 



10050763 GILDETE CARDOSO DE OLIVEIRA 0566521512 BA 23.40 
 
1.173 DIREC 1B - POLO 4 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Inglês 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10031993 LUIZ MARIO DE BRITO PINA 00065763467 BA 25.10 

10023293 ANA MARIA DE LIMA MARQUES 3388141 RJ 24.00 

10021454 DARLENE GOMES LORDELO 0810059703 BA 19.60 

10005653 OSVALDO COELHO SANTIAGO NETO 0735508682 BA 17.55 

10003673 CINTIA BARBARA SILVA BORGES 729902366 BA 14.92 

10034009 EURIDES DE JESUS NASCIMENTO 885463730 BA 13.40 
 
1.174 DIREC 1B - POLO 4 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Espanhol 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10020259 AMANDA MARIA DE SOUZA MARACAJA 0865328714 BA 20.59 

10035070 ANDREA EPIFANIO DE OLIVEIRA 650851676 BA 18.50 

10055186 RITA MANUELA DE SANTANA CRUZ 0995262632 BA 13.80 
 
1.175 DIREC 1B - POLO 4 / BA - Matemática e suas Tecnologias 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10032831 VERA NAISE ROQUE DE PAULA 1210523116 BA 22.20 

10019029 ADRIANA ALCANTARA DE AGOSTINHO 0841599793 BA 13.40 

10021291 ALINE OLIVEIRA CALASANS 0691789339 BA 13.33 
 
1.176 DIREC 1B - POLO 4 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Geografia 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10035464 MIRIAN ANTONIA DA SILVA 0911406174 BA 20.30 

10025059 MARCIO CABRAL DE SOUSA SANTOS 0634986422 BA 16.45 

10038591 ELTON COSTA DE LIMA 0811942007 BA 16.15 
 
1.177 DIREC 1B - POLO 4 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: História 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10043720 GRACIENE DE AVILA MACHADO 1061918973 RS 19.40 

10028600 
JURANDIR GREGORIO DO 
NASCIMENTO JUNIOR 0444076450 BA 15.53 

10042301 JEA PAULO LIMA 0667284524 BA 15.00 
 
1.178 DIREC 1B - POLO 4 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Filosofia 
Nº DE 
INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO 

NOTA 
DISCURSIVA 

10011493 SILVIA MARIA SILVA BARBOSA 0224303422 BA 18.50 

10009103 
MANOEL MARCOS NASCIMENTO 
DOS SANTOS 0991079884 BA 10.10 

10012276 
JANDIRA RODRIGUES DOS 
SANTOS SILVA 02717250 36 BA 10.00 

10007198 ALEX FERREIRA BARBOSA 0639600875 BA 8.21 

10045526 
ANDREA ROCHA DO ESPIRITO 
SANTO 0698699874 BA 6.58 

10010290 FABIO SANTANA FARIAS 0495574597 BA 3.20 
 
1.179 DIREC 1B - POLO 4 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Sociologia 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10028525 LUNA SILVA MATOS OLIVEIRA 1148815457 BA 11.40 



10053602 WASHI NGTON SANTANA DE JESUS 0383748976 BA 10.50 

10055626 MARIA LUISA SANTOS DUARTE 0085531901 BA 6.70 
 
1.180 DIREC 1B - POLO 4 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Biologia 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10052825 
THAIANE CONCEIÇAO CUNHA DE 
SANTANA 0583457959 BA 20.48 

10052843 GUSTAVO COSTA DE SANTANA 0731686373 BA 11.96 

10032369 
RAIMUNDO DOS SANTOS MENEZES 
FILHO 0698497066 BA 10.85 

 
(...) 


